unicuìque altari, de (]uo vivunt , tanto

propensiorem et specialein curani el di-

ligentiam singularem adiiibere debeant
,

quanto ainplius de eo suscipiuni et per

ipsum abundantius suslenlantur; necnon

quotidiana sollicitari ìnstanlia et diirusius

seminare spirittialia iis, a quibus assnlue

cardinalia melere dignoscuutnr; nos cul-

tumaugere divinum et spiritualem anima-

runa profectuni, queni, si iuxta facultalum

exigentiam duorun) in eadem utilium

praesulum custodia depuletnr , indubie

provenire speramus, proraovere salubriler

inlendenles, praemissis et aiiis suadouti-

bus iuslis rausis, praehabito super hoc

I
diligenti Iractatu, ex certa nostra scientia,

* de fralrum noslrornm concordi Consilio et

apostolicae plenitudine potestatis, ad lau-

dcm Dei, et ad exallalionein Ecclesiae
,

DiVisio Albien. fideliumquc salulem, episcopatuin Albien.,
episcopato!. . . ' ' .' ,.

suamqne dioecesim auclonlale apostolica

dividimus in duas dioeceses
,

quas per

certos distingui limiles faciemus.

§ 2. Volenles ac decernentes auctori-
Ereciin epi- {gie praedicta, de fralrum ipsorum con-

scopai, casirei. -i. ,- I
•

I-

sdio et praediclae plenitudine potestalis,

quod praetei civilalem Albien., (jiiae suam

propriam et distinclam liabebil dioecesim

cerlis linibus limiiandam, villani de Ca-

slris dictae olini dioecesis, quam vebiti

ad hoc convenientem et accommodam
eadem auctoritate in civitatem erigimus

(1) Forsan singularum.... ofium.

Monasterium

S. BenedlcU,

quud in eaili»-

(Iralera Eccle-

siam erigilur, a

Massilien. mo-
nasterii sable-

( tioDd exitnttar

iclus xxii) pp. 243 An. C 151}

et civitatis iitulo lusigninius, separatam

dioecesim liabeat, cerlis limitibus a dioe-

cesi remansura Albien. dislinguendam

quodque ecclesia monasterii Sancii Be-
nedicli civitatis eiusdem ordinis S. Be-
nedicti sii de caelero el habeatur perpetuo

Ecclesia calhedralis ipsius, et civitaie prae-

dicta cum suìs capitolo, clero et popolo

ac dioeccsi, ab omni iurisdictione, pole-

slate ac superiorilate Albien. episcopi

et capiluli ac eiusdem Albien. Ecclegiae.

nec non abbatis, convenlus et moaa&lerii

Massilien., remaneutibus omnino liberis

el exenipiis. Nos enim licci idem quon-
dam monasterium cum membris suis a

praediclo dependere bactenus monastcrio

nosceretur , ipsumque monasterium vel

abbas eiusdem iura quaedam et superio-

rilatein in praedicta beati Benedicli Ec-

clesia obiinerel, de Consilio, auctoritate et

poteslale praedictis Ecclesiam et civitatem

easdem ad censum aliquèm, ullamve prae-

slalionem vel subiectionem quamcum-

quc memoratis abbati, conventui et mo-
nasterio volumus et decernimus in anima

non teneri; quinimo ipsam ab omnibus

praedictis absolvimus el totaliter libera-

nius; iura omnia, quae in Ecclesia prae-

dicta praefatum monasterium ani abbas

illius olim quoniodocumque habebal , in

dictamCastren. Ecclesiam transferentes, et

illa penes eain piene el inlegraliter vo-

lenles perpetuo remanere.

§ 3. Haec igilur, per dictae Sedis pru-

denliam circumspeclam sic facla salubriler

el iitililer ordinata, perpeluis esse valilura

temporibus et robur incommutabilis fir-

milalis oblinere volenles, auctoritate prae-

dicta districtius inhibemus , ne aliquis

cuiuscumquc piaeeminentiae, ordinis, con-

dilionis aul status, eliamsi archiepiscopali

vel episcopali seu regia praefulgeal di-

gnitate, liiiiusmodi ordinationem aposioli-

cam et alia suprudicla , quovis quaesilo

colore vel modo, sive causa vel occasione

qualibel adinvenlis, turbare seu quomo-

dolibel impedire praesnmat.

§ 4. Nos enim irrilum decernimus et

Validdlio pra«-

«eiitis cnnsiitu-

lisiiis.
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Peonie

•am qui:

lib<-t inli

conira mane, SI seciis super Ins a qiioi|uain quavis

™j«Sr aucloiitale conligeril altentari; el niliilo-

minus in eos, qui ex certa scienlia con-

Irarium praesumpserint , nisi infra odo
dierum spatium post public;ilioneui prae-

sentium resipuerint cum effeclu, exconi-

municationis in personas et interdieli in

nniversilales ac suspensiouis sentenlias in

conventus, eapitula seu collegia proniul-

gamus, de Consilio el auctorilale praedi

ctis , a quibus, nonnisi per Romanum
Ponlificen), absolulionis beneficium, prac-

terquam in mortis articulo, valeanl obli-

nere. Nulb ergo omnino bominum bccat

liane paginam nostrarum divisionis, ere-

rlionis, insigiiilionis, absohitionis, libera-

(ionis, translationis, voluntalum , inbibi-

honis, constitutionis el promulgationis

infringere, etc.

Dalum Avenioni seplimo idus iubi
,

ponlificalus nostri anno primo.

Ddt. die 9 lulii 1317, pontif. anno i.

Erectio Ecclesiae de Sancto Floro cum

dmunclione iltius ab episcopalu Cla-

romonlensi (1).

SUMMARlllM

Causae novae faciendiie erectionis. — 1.

Prioralus de S. Floro in catliedraleni ere-

ctus ab onmi dependentia solvilur. — 2.

Keddilus novae Ecclesiae assignali.

Ioannes episcopus servns servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Salvator nosler, e<c.,u< in superiori, us-

cnsae n«v^> que ad verba quanta foecuiidavit Altissi-

ÌZZt' "^'iTius civitatem et dioecesim Claromonlen.

singulorura vultus nequibat, ut condecel,

unicus paslor inspicere , ani alias partes
'

boni pastoris implere ;
quodquc duruni

erat atque difficile in eadeni dioecesi
,

quae lata nimium el dilbisa existit, ad

unum tantum a tot personis ecclesiasticis

et mundanis recursum baberi; nos cultum

augeri divinuni et spiritualem animarum

fi) Ex Archiv. Valir.

profectum, quem ex subscriptis indubie

provenire speramus, promovere salubriti r

intcndentes, praemissis et aliis siiaden-

tibus iustis causis, cum venerabili fratre

nostro Alberto Claromonlen. episcopo ba-

bito super boc diligenti Iraclatu, etc.^m-

que ad verba fideliumquc salulem, episco-

patum Claromonlen., «(e, tisque ad verba

quod praeter civitaiem Claromonlen., e<c.,

usque ad verba cerlis lìnibus limilandam,

villam de Sancto Floro dictae oliin dioc-

cesis, eie, usque ad verba separalam ha-

beat dioecesim a dioecesi remansura Cla-

romonlen. civilatis cerlis limilibus dislin-

guendum ; quodque prioralus conventualis

quondam Sancii Fiori Cluniacen. ordinis

civilalis eiusdem, ubi corpus ipsius sancii

Fiori confessoris diclae Ecclesiae recon-

dilum, sii de caelero el babcalur perpe-

tuo ecclesia calbedralis, ipsa el civitate

praedicla cum suis capiiulo ac dioecesi-

ab omni iurisdictione, polestale ac supe-

rioritate Claromonlen. episcopi el capiluli

eiusdem ac Claromonlen. Ecclesiae, nec

non ordinis, abbatis, conventus et mona-

slerii Cluniacen. , remanenlibus omnino

liberis el exemplis.

§ 1. Nos enim , licei idem quondam

prioralus cum membris suis tam in spi-

rilualibus, quam in lemporalibus ex prae-

dicio dependere hactenus monasterio no-

scereUir, ipsumque monasierium vel abbas

eiusdem iura quaedam Icmporalia el su-

periorilalem eliam lemporalem, in civitate

praedicla el eius incolis obtinerel, de Con-

silio , aucloritate el poteslale praedictis

ecclesiali! el civilatem easdem ad censum

aliquem, nullamve praestationem ani ser-

vitium vel subvenlionem quamcumque

memoralis ordini , abbati, couvenlui el

monaslerio communiler vel divisim volit-

mus el decernimus in antea non teneri ;

quinimo ipsamEcclesiam el civilatem cum

membris snis, iuribus, pertinenliis el di-

strictii ab omnibus praedictis absolvimus

el tolaliter liberamus, iura omnia supe-

riorilalis el alia, quibus in civitate prac

dieta el incolis, pertinenliis, ac dislriclu

Piinral

Floro i